PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 152/09

Processo Administrativo nº 09/10/20.393

Interessado: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Modalidade: Pregão Presencial nº 129/09

Objeto: Registro de Preços de ferros para serralheria e tubos galvanizados.

                        Aos 09 dias do mês de setembro do ano de 2009, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n°

200, o MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa FOXFER

PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA, por seu representante legal, acordam proceder,

nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações posteriores, e do Edital em

epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com

seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

Lote

Cód.

Descrição

Quant.

Preço
Unitário

R$
01 33386 ferro redondo liso 19,05 mm, (3/4"), fornecido em barras de 6

metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm a-36 1.000
3,25

02 31224 ferro redondo liso, 25,40 mm, (1"), fornecida em barras de 6
metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm a-36 10.000

3,19

03 15449 ferro quadrado 12,70 mm, (1/2"), fornecida em barras de 6
metros e unidade de fornecimento em kg, normas astm a-36 200

3,84

04 31213 ferro "t", 25,40 x 3,18 mm, (1" x 1/8"), fornecida em barras de
6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm - a36. 5.000

3,45

05 31205
ferro chato, 12,70 x 50,80 mm, (1/2" x 2"), fornecida em barras
de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm -
a36.

5.000

3,38

06 31204
ferro chato, 15,88 x 63,50 mm, (5/8" x 2 1/2"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm - a36.

8.000

3,38

07 31206
ferro chato, 3,18 x 19,05 mm, (1/8" x 3/4"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm - a36.

1.000

3,80

08 31208
ferro chato, 4,76 x 25,40 mm, (3/16" x 1"), fornecida em barras
de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm -
a36.

1.000

3,38

09 31202
ferro chato, 6,35 x 25,40 mm, (1/4" x 1"), fornecida em barras
de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm -
a36.

1.000

3,38

10 31209
ferro chato, 6,35 x 31,75 mm, (1/4" x 1.1/4"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm - a36.

1.000

3,38

11 31203
ferro chato, 6,35 x 38,10 mm (1/4" x 1.1/2"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm - a36. (1,87 kg/m)

3.000

3,38

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

12 31210
ferro chato, 7,94 x 38,10 mm, (5/16" x 1.1/2"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm - a36.

2.000

3,38

13 31211
ferro chato, 7,94 x 50,80 mm, (5/16" x 2"), fornecida em barras
de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm -
a36.

1.000

3,38

14 31200
ferro chato, 9,53 x 50,80 mm, (3/8" x 2"), fornecida em barras
de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma astm a-
36

1.000

3,38

15 15490
ferro chato de 3,18 x 12,70 mm, (1/8" x 1/2"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm a-36

1.000

3,75

16 31227
ferro cantoneira, 3,18 x 15,88 mm, (1/8" x 5/8"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm - a36.

2.000

3,38

19 31229
ferro cantoneira, 4,76 x 25,40 mm, (3/16" x 1"), fornecida em
barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg, norma
astm - a36.

1.000

3,40

20 31226
ferro cantoneira, 6,35 x 38,10 mm, (1/4" x 1.1/2"), fornecida
em barras de 6 metros e unidade de fornecimento em kg,
norma astm - a36.

1.000

3,40

24 2707

tubo galvanizado de 1.1/4 pol. x 6,00 m com rosca, de acordo
com a norma din 2440, com diâmetro nominal interno de 1.
1/4", com diâmetro nominal externo de 42,4 mm e espessura
de parede de 3,25 mm.

200

115,95

26 2705

tubo galvanizado de 2 polegadas x 6,00 metros, com rosca, de
acordo com a norma din 2440, com diâmetro nominal interno
de 2", com diâmetro nominal externo de 60,3 mm e espessura
de parede de 3,65 mm.

200

183,95

27 2709

tubo galvanizado de 2.1/2 polegadas x 6,00 metros, com rosca,
de acordo com a norma din 2440, com diâmetro nominal
interno de 2.1/2", com diâmetro nominal externo de 76,1 mm e
espessura de parede de 3,65 mm

100

236,95

         Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12

(doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 09 de setembro de 2009.

FLÁVIO AUGUSTO FERRARI DE SENÇO
Secretário Municipal de Serviços Públicos

FOXFER PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA.
Representante Legal: Rafael Machado Barros

RG n.º 28.841.978-9
CPF n.º 308.515.028-57